
  

 

Důvodová zpráva k střednědobému výhledu rozpočtu Obce Razová do roku 2026 
 

Stanovení rozpočtů na rok 2022 a další ovlivní současný vývoj hospodaření a případná 
úprava daňových zákonů. V rozpočtu obce by nemělo dojít k výraznějším změnám. 
 V rozpočtovém výhledu je počítáno s dotacemi pro akce, které hodlá obec realizovat. 
 V rozpočtovém výhledu jsou zahrnuty pouze větší akce, které budou financovány 
pomocí dotací i z vlastních finančních prostředků obce, úvěrů a splátky úvěrů 
 
Údaje jsou uváděny v Kč 
 
r. 2022 
Tělocvična - rekonstrukce  14.000.000,--  70% 
 
r. 2023 
ČOV – výstavba   20.000.000,--  60% 
 
r. 2024 
Kanalizace – výstavba – 1.  etapa 12.000.000,--  70% 
 
r. 2025 
Kanalizace – výstavba – 1. etapa 12.000.000,--  70% 
 
r. 2026 
Kanalizace – výstavba – 2. Etapa 3.000.000,--  60% 
 
  
Úvěr z r. 2017 ve výši Kč 2.000.000,-- bude splácen v měsíčních splátkách Kč 18.018,--  do 
20.9.2027. 
Úvěr z r. 2019 ve výši Kč 700.000,-- bude splácen v měsíčních splátkách Kč 11.667,-- do 
20.3.2025 
Úvěr z r. 2021 ve výši Kč 3.000.000,-- bude splácen v měsíčních splátkách  
(r. 2022 – Kč 15.000,--, r. 2023 – 2024 Kč 25.000,--, r. 2025-2027 Kč 30.000,--, r. 2028-2030 
Kč 35.000,--) do 20.8.2030 
Úvěr z r. 2021 ve výši Kč 969.494,35 bude splácen v měsíčních splátkách Kč 16.158,24 do 
8/2026 
 
 Pokud dojde k úpravě daňových zákonů, bude tento střednědobý rozpočtový výhled  
přehodnocen a nový návrh bude předložen zastupitelstvu obce k projednání a schválení. 
 
 
 
 
 
 
Ivan Fehérvári v.r. 
starosta obce  
 
 
 
  


